
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB Folha: 0001
Pró-Reitoria Administrativa e de Recursos Humanos - PRARH Data:  21/05/2007
Pregoeiro Oficial: Allen Krysthiano S. Figueiredo - Portaria nº 029, de 05/01/2007 Licitação nº: 011/2007

Modalidade: Pregão

 Telefone:  CPF/CGC 

Item Tipo Mat. Garantia UF Quant.  Preço Unit.  Preço Total  Marca/Modelo  Pzo Entreg. 

1
Switch Empilhável Ethernet 48 portas 10/100Base-T e 4 portas 1000Base-X
SFP e 2 portas para fibra SC.  GARANTIA 1 ANO LOTE 1 PERMANENTE UND 35

2
Switch Empilhável Ethernet 24 portas 10/100Base-T e 2 portas 1000Base-X
SFP e 2 portas para fibra SC.  GARANTIA 1 ANO LOTE 1 PERMANENTE UND 6

3

Conversor de Mídia 1000BASE-T (Gigabit ethernet) – (Conecta Ethernet
1000BASE-T UTP, a Ethernet 1000BASE-SX/LX com conector (SC) ,
operando sobre cabo de fibra ótica multímodo. GARANTIA 1 ANO. LOTE 1 PERMANENTE UND 15

4
DIO – Distribuidor Interno Óptico (DIO), com kit bandeja de emenda até 12
fibras com protetores de emenda, braçadeiras e anilhas.  LOTE 1 PERMANENTE UND 10

5

Rack Fechado 6U – 6U x 19” x 47P cm - Prof idade externa 510 mm, Prof
idade interna 470 mm - Porta de acrílico com chave. GARANTIA 1 ANO.
LOTE 1 PERMANENTE UND 15

6 Server Switch 16 canais LOTE 1 PERMANENTE UND 2

7

Patch Panel 24 Portas - Componente destinado à interligação de cabos de
distribuição com os equipamentos de rede – Conectores RJ-45 Fêmeas
fixados a circuitos impressos – Terminações 110 IDC estanhados que permite
conexão de condutores isolados com diâmetro de até 1,27 mm – Contatos
dos RJ-45 Fêmeas em cobre-berílico com 50 micro polegadas de ouro –
Tamanho 1U. GARANTIA 1 ANO. LOTE 1 PERMANENTE UND 25

8
Nobreak Senoidal On-line Tripla Conversão 3.1 Kva;  GARANTIA 1 ANO 
LOTE 2 PERMANENTE UND 4

9
Fob metálico - Caixa para revestimento de fusões de fibra óptica para fixação
na parede. Capacidade para 6 fibras.  LOTE 3 CONSUMO UND 20

10

Extensão ótica duplex SC - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos
monofibra revestido de material termoplástico não propagante a chama) com
conectores SC em apenas uma das extremidades e fibras livres na outra,
para execução de emenda. LOTE 3 CONSUMO UND 20
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11

Patch Cable para fibra óptica SC/SC – Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos
ópticos monofibra revestido de material termoplástico não propagante a
chama) com conectores SC nas duas extremidades. LOTE 3 CONSUMO UND 15

12

Cabo UTP Cat 5e – Cabos em pares trançados  para tráfego de dados, voz e 
imagem seg  o requisitos físicos e elétricos prescritos na norma ANSI/TIA/EIA-
568-A – Capacidade para tráfego de redes locais Ethernet 10BaseT, Fast 
Ethernet 100Base T4, ATM 25 e 155 Mbps – 4 Pares – Cor Azul – 
Apresentação em caixas com 300 mts. LOTE 3 CONSUMO CX 25

13

Conversor de Mídia 100BASE-TX – (Conecta Ethernet 100BASE-TX UTP, a
Ethernet 100BASE-FX com conector (SC) , operando sobre cabo de fibra
ótica multimodo. LOTE 3 CONSUMO UND 10

14

Conversor de Mídia 100BASE-TX – (Conecta Ethernet 100BASE-TX UTP, a
Ethernet 100BASE-FX com conector (ST), operando sobre cabo de fibra ótica
multimodo. LOTE 3 CONSUMO UND 10

15

Fibra Ótica – Cabo Ótico Optic-Lan 100BASE-FX/1000BASE-SX/LX, (2) pares
multímodo, onstruído por tubo termoplástico, revestido por fibras sintética
dielétricas para suporte mecânico, coberto por uma capa externa em
polietileno. LOTE 3 CONSUMO MT 4000

16

Tomada Aparente – tomada aparente M8v 2 posições em corpo termoplástico
de alto impacto, não propagante á chama com janelas auto-retrateis e
parafusos de fixação para cabos UTP. LOTE 3 CONSUMO UND 300

17

Conectores RJ 45 macho CAT 5 – Padrão EIT/TIA 568A – Vias de contato em
configuração de curvatura altamente resistente à fadiga produzida em cobre-
berílico com camada de ouro de 50 micro-polegadas – Corpo em
termoplástico de alto impacto não propagante à chama. LOTE  3 CONSUMO UND 2000

18

Patch Cable de par trançado – cabo UTP, extra, flexível, Multilan-Flex de 4
pares e 2 conectores M8v macho, ambos categoria 5e, comprimento 1,0 m.
LOTE 3. CONSUMO UND 100
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19

Extensão ótica duplex ST - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos
monofibra revestido de material termoplástico não propagante a chama) com
conectores SC em apenas uma das extremidades e fibras livres na outra,
para execução de emenda. LOTE 3 CONSUMO UND 20

20

Patch Cable para fibra óptica ST/ST- Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos
ópticos monofibra revestido de material termoplástico não propagante a
chama) com conectores SC nas duas extremidades. LOTE 3 CONSUMO UND 20

21

Conectores RJ 45 fêmea CAT 5 – Padrão EIT/TIA 568A – Vias de contato em
configuração de curvatura altamente resistente à fadiga produzida em cobre-
berílico com camada de ouro de 50 micro-polegadas – Corpo em
termoplástico de alto impacto não  propagante à chama. LOTE 3 CONSUMO UND 500

22

Espelho plano para conectores RJ-45 fêmeas e adaptadores (com 2
aberturas cada) – Dispositivo para encaixe em paredes ou caixas plásticas,
com abertura para encaixe de dois conectores RJ-45 fêmeas. LOTE 3 CONSUMO UND 100

23
Placas de Rede – Placas de Rede 1000BaseT, Gigabit Ethernet RJ45, auto
negociáveis, auto MDI/MDI-X para transmissão e recepção. LOTE 4 CONSUMO UND 75

24 Placa mãe com processador 2800 ghz, soquete A  LOTE 4 CONSUMO UND 25

25

Driver de leitura e gravação de disquete, tipo interno, compativel com
disquetes 1.44 mb- acompanhar manual, driver de instalacao, cabos e
parafusos de fixacao. LOTE 4 CONSUMO UND 30

26

ESTABILIZADOR, de tensão, potencia nominal minima 1 KVA (1000VA),
tensão de entrada bivolt (110 e 220 volts). Com as seguintes características: -
Tensão de saída 110 volts; - Rendimento com carga nominal maior ou igual a
90%; - Variação de tensão de entrada +/- 15% para tensão nominal de 110
Volts; - Tempo de resposta de estabilização: máximo de 3 ciclos de rede; -
Frequência nominal de 60 hz; -Variacao da regulação de saída +/- 6%; -
Numero de tomadas de saída: mínimo de 4; - Distorção harmônica: zero; -
Atender a NBR 14373; - Certificação INMETRO; - Embalagem com dados de
identificação do produto e marca do fabricante.  LOTE 4 CONSUMO UND 30
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27 Memória DDR 256Mb LOTE 4 CONSUMO UND 50
28 Teclado PS2 - padrão ABNT 2. LOTE 4 CONSUMO UND 20

29 Mouse, padrão PS/2, 2 botões, 1 roda de rolagem de tela (scroll). LOTE 4 CONSUMO UND 30

30

PLACA DE REDE 10/100; 32 BIT PCI; DRIVERS P/ WINDOWS 9X,
WINDOWS 2000, WINDOWS XP, WINDOWS ME; ACOMPANHAR DRIVER
DE INSTALAÇÃO. LOTE 4 CONSUMO UND 12

31

Gravador de cd-r / cd-rw interno, interface eide, velocidades 52x / 24x / 52x
para gravacao, regravacao eleitura respectivamente. - unidade para
instalacao interna. - velocidades minimas de 48x / 24x / 48x para gravacao,
regravacao e leitura respectivamente. acompanhar manual de nstalacao,
driver de instalação,cabos e parafusos de fixação. LOTE 4 CONSUMO UND 25

32

Placa vídeo PCI Equipada com chipset de alta performance a 128-bit com
aceleração 2D/GUI e DirectDraw- Frame buffer de 64-bit, com suporte até
32MB- RAMDAC integrada acima de 300MHz- Profundidades de cor
otimizada para 32, 16 e 8 bits por pixel- Aceleração de vídeo para
DirectShow, MPEG1, MPEG2- Otimizado para aceleração Direct3D com
completo suporte a DirectX- Suporte avançado a DirectDraw- Compatível com
Windows 95, 98, Me, 2000, XP- Interface PCI CONSUMO UND 15

33

Placa vídeo AGP Memória: 64Mb DDRSaida para TV: simResolução máxima:
2048 x 1536 - 32 bitsSlot: AGP 8xRamdac: 350MHzSuporta 256 bits em
gráficos 3D/ 2DSuporta API; Suporta Microsoft DirectxLargura de Banda: 110
MHzAlta performance em aceleração de 2D/3DDirect X e S3TCMEMÓRIA
ARQUITETURA ALTA VELOCIDADE (LMA) IITecnologias que assegura a
memória altas taxas de bandwidth para as mais recentes aplicações e jogos
3D e 2D. CONSUMO UND 20

34 Fonte AT com 250 watts pinagem p8 p9 110/220 volts 12 pinos CONSUMO UND 15

35

Memória padrão DIMM PC133, compatível com computadores e placas com
suporte a PC133, Consumo: Vdd: 3.0 ± 0.2V, Vddq: 3.0V ± 0.2VMemória sem
registro (No ECC)Memória : (Synchronous DRAM)Freqüência: PC 133
CL3Quantidade de pinos: 168 CONSUMO UND 10

36

Leitores ÓpticosInserção e Ejeção do CD : Bandeja Motorizada - Alimentação
: 12V - Montagem do Drive : Horizontal ou vertical - Cor : Branco- Tamanho
(LxAxP) : 146 x 41.3 x 165mm - Velocidade Gravação : CD-R: 52x / CD-
RW:32x - Velocidade Leitura : CD-ROM: máx 52x - Taxa de Transferência :
7,800 Kbytes /s até 52X CAV - Tempo Médio de Acesso : 160 ms (Full
Access) - Capacidade do Buffer : 2 MB - Sistema de Buffer : Super Link
Function, Support Mt. Rainier Function. - Tipo de Interface : IDE (ATAPI) -
Métodos de Gravação : Disc at once, Session at once, Track at once, Variable
packet, Fixed packet, and Multi session. - O/S : Leitura: Windows 3.1 / 95 / 98
/ 2000 / ME / XP / NT 4.0 ou superior - DOS 3.1 ou superior OS/2 Warp(Ver
3.0) Formatos Compatíveis CONSUMO UND 4

37

Gabinetes ATXDescrição do produto:- Gabinete Torre 4 Baias ATX 450W
USB 2.0 14-8112 Branco- Gabinete de 4 baias de 5 1/4 para todos os
processadores, incluindo Pentium 4, Athlon, Athlon XP, Athlon 64, Sempron,
etc.- Aceita todas as placas mãe de tamanho até ATX.Características
Técnicas:- 4 baias de 5,25 pol. externas- 2 baias de 3,5 pol. externa. CONSUMO UND 4
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Endereço:  Inscrição Estadual: 

Objeto:  MATERIAL DE CONSUMO E PERMANETE ( ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ) Unid. Requisitantes: UINFOR

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I
Fornecedor:

I-1. Local de entrega: A entrega do objeto licitado será no Município de Vitória da Conquista, Estado da Bahia, no seguinte endereço: Prédio do Almoxarifado Central da UESB, Estrada do Bem Querer, Km 04 - Vitória da Conquista - BA.

I-2. A marca, o modelo, a referência e demais características, bem como o prazo de garantia dos bens ofertados, deverão, obrigatoriamente, ser informados na proposta.

I-3. A marca indicada será uma só para cada item, sem possibilidade de substituição por qualquer outra.

I-4. Os materiais informativos utilizados para comprovar as especificações dos produtos cotados (manuais, catálogos, páginas da Internet etc.) que estejam impressos em idioma diverso no nacional deverão ser apresentados com 
tradução para o português.

I-5. Todas as características declaradas deverão ser descritas e ser comprovadas através de documentos de domínio público emitidos pelo fabricante, tais como: catálogos, manuais, fichas de especificação técnica ou páginas da 
Internet, onde o produto ou componente ofertado seja claramente descrito em forma visual e/ou escrita. Devem ser indicados todos os modelos de todos os produtos ofertados. Somente serão exigidos catálogos para os itens 
identificados como “permanente”.
I-6. O prazo de garantia do produto exigido na especificação técnica deverá ser comprovado com um dos seguintes documentos:

a. Certificado de Garantia do fabricante do Produto desde que o período de garantia deste documento seja igual ou maior ao solicitado no Edital;
b. Documento do fabricante permitindo o fornecedor oferecer prazo maior que o estipulado no Certificado de Garantia do fabricante do Produto quando o fornecedor optar por oferecer prazo diferentemente do estipulado na cláusula ant

I-7. Caso o licitante ofereça um período de garantia maior do que o especificado no Certificado de garantia de fábrica e não comprove através do documento acima mencionado (item anterior) será considerado o prazo do Certificado.

I-8. Para os bens que não constam tempo de garantia na sua especificação técnica a garantia mínima aceitável é 3 (três) meses, sem necessidade de comprovação.

LOCAL E DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: Necessário apresentar catálogo para 
bens permanentes

 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 
Gerência Administrativa - UESB - Vitória da Conquista  ____________________________ 
21/05/2007 Às 14:30  ALLEN KRYSTHIANO S. FIGUEIREDO 

Propomos o fornecimento dos materiais conforme as condições gerais do Edital

 Pregoeiro Oficial 

FORNECEDOR
VALIDADE DA PROPOSTA GARANTIA ASSISTENCIA TÉCNICA

Data: ___/___/______    Ass/Carimbo:


